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Remiss - av Statens väg- och 

transportforskningsinstituts (VTI) Utredning 

av mål om ökad andel cykling i Sverige 

Sammanfattning 

Folkhälsomyndigheten tillstyrker, med följande kommentarer, samtliga förslag i 

remissen. 

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

9.2.2. Indikator 2: En inbjudande miljö för cyklister 

Hur miljöfaktorer påverkar människors hälsa i olika grupper i befolkningen och hur 

miljöhälsan utvecklas är en viktig del i Folkhälsomyndighetens arbete. 

Folkhälsomyndigheten ser därför positivt till att utredningen lyfter ”En inbjudande 

miljö för cyklister” som en egen indikator trots att den i nuläget inte har någon 

relevant uppföljning. En inbjudande miljö för cyklister kan annars ses som en del 

av indikator 3: En funktionell cykelinfrastruktur, men om den inkluderas i indikator 

3 riskerar uppföljning av miljöaspekter som påverkar attraktiviteten av att cykla 

prioriteras bort till fördel för uppföljning av antal kilometer cykelgata etc. 

10. Fortsatt arbete 

I rapporten framhålls att vissa av de indikatorer och mått som omnämns behöver 

utvecklas vidare eftersom alla mått ännu inte finns tillgängliga. Utvecklingen av 

dessa föreslås ske inom ramen för Nationella cykelrådets arbete. Även behovet av 

att ta fram en nationell handlingsplan som innehåller styrmedel och åtgärder för 

ökad cykling tas upp. I detta sammanhang vill Folkhälsomyndigheten lyfta 

betydelsen av att ha med ett folkhälsoperspektiv i fortsatt arbete.  



 

 

 

Språklig synpunkt 

Folkhälsomyndigheten vill lämna en synpunkt på hur begreppet folkhälsa används i 

utredningen. I utredningen (sid. 11) anges att begreppet folkhälsa i rapporten 

används med betydelsen ”fysisk aktivitets påverkan på den fysiska och mentala 

hälsan”. Det är en betydligt snävare betydelse än vad begreppet vanligtvis står för. 

Folkhälsa brukar beskrivas som att det är hela befolkningens samlade 

hälsotillstånd, som tar hänsyn till både nivå (exempelvis medellivslängd i 

befolkningen) och fördelning (exempelvis medellivslängd i olika grupper i en 

befolkning). En god folkhälsa innebär att hälsan är så god som möjligt och 

samtidigt så jämlikt fördelad som möjligt bland olika grupper i samhället.  

Det är bra att utredningen poängterar att begreppen i utredningen oftare har en 

bredare användning än vad som avses i rapporten. I detta fall anser vi dock att det 

vore mer rättvisande att enbart använda begreppet ”hälsa” eller ”fysisk och mental 

hälsa”. 

Beslut i detta ärende har fattats av tf. avdelningschefen Josefin P Jonsson. I den 

slutliga handläggningen har enhetschefen Anna Jansson och tf. enhetschefen Karin 

Ljung Björklund deltagit. Utredaren Elisabet Olofsson har varit föredragande. 
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